Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

1

COMUNICADO Edital 12/2023 – Resultado da Análise dos Documentos de

Inscrição da Seleção para Cadastro de Reserva de Professores Estagiários do

UECEVest

(20 de abril de 2023)

A Coordenação Geral do Núcleo Pré-Universitário da Universidade Estadual do Ceará –

UECEVest, considerando o Edital Nº 12/2023-REITORIA, de 12 de março de 2023, que

regulamenta a seleção para cadastro de reserva de professores estagiários do UECEVest,

RESOLVE:

1 - Tornar público o resultado da análise dos documentos de inscrição deferida (aceita)

da seleção para cadastro de reserva de professores estagiários do UECEVest, conforme

ANEXO I.

2 - Tornar público o resultado da análise dos documentos de inscrição indeferida (não

aceita) da seleção para cadastro de reserva de professores estagiários do UECEVest,

conforme ANEXO II.

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

2

ANEXO I - UECEVest/UECE - Inscrições Deferidas

Área Disciplina Nome do Candidato Situação

Ciências Exatas Física Johnny Almeida Gonzaga Deferida

Ciências Exatas Física Luciane Alves Vasconcelos Deferida

Ciências Exatas Matemática Roberto Albuquerque da Silva Deferida

Ciências Humanas Sociologia Danilo Pinheiro Braga Deferida

Ciências Humanas Geografia Francisca Joice Pereira Mesquita Deferida

Ciências Humanas Geografia Gabriel Nunes Morais Deferida

Ciências Humanas Filosofia Thais Camelo Tavares Deferida

Ciências Humanas Filosofia Thomas Lopes Saunders Deferida

Ciências Humanas História Emilly Pereira Cavalcante Deferida

Ciências Humanas História Lucas Mateus do Nascimento Deferida

Ciências Humanas História Maria Leidiane Ferreira de Sousa Deferida

Ciências Humanas História Nayanne Nascimento da Silva Deferida

Ciências Humanas História Samuel Carvalho Maciel Deferida

Ciências Humanas História Wendel Gonçalves Viana Deferida

Ciências da Natureza Biologia Larissa Rochelly Lira de Carvalho Deferida

Ciências da Natureza Biologia Luis de Almeida Morais Gomes Deferida

Ciências da Natureza Biologia Raoane Silva Siqueira Deferida

Ciências da Natureza Química Francisco Anderson Nascimento Barros  Deferida

Ciências da Natureza Química Paulo Nilton Braga Macieira Filho Deferida

Linguagens Português Alberto Limonta Santos Uchoa Deferida

Linguagens Português Bruno Lucas Lima Milhome Deferida

Linguagens Português José Evailton Silva Lima Deferida

Linguagens Inglês Gabriel Rodrigues Nobre Dalto Deferida

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

3

ANEXO II - UECEVest/UECE - Inscrições Indeferidas

Área Disciplina Nome do candidato e justificativa do

indeferimento

Situação

Ciências Exatas Matemática Janilson Vieira Gomes de Melo

Item 4.5, letra a, ficha de inscrição não

estava assinada;

Item 4.5, letra h, currículo: Cópia do currículo

em “PDF” encaminhada não estava no formato

gerado pela Plataforma Lattes ou Plataforma

Capes da Educação Básica.

Indeferida

Ciências da Natureza Química Rodrigo de Carvalho Barroso

Item 4.5, letra g, histórico escolar: documento

encaminhado do Ensino Médio, solicita-se o

histórico da graduação;

Item 4.5, letra h, currículo: Cópia do currículo

em “PDF” encaminhada não estava no formato

gerado pela Plataforma Lattes ou Plataforma

Capes da Educação Básica.

Indeferida

Ciências Humanas Filosofia Dyego Italo Daniel dos Santos

Item 4.5, letra a, ficha de inscrição não

estava assinada;
Item 4.5, letra d, não encaminhou o

comprovante de ter votado na última eleição.

Indeferida

Linguagens Português Matheus Oliveira dos Santos

Item 4.5, letra d, não encaminhou o

comprovante de ter votado na última eleição.

Indeferida

Ciências Humanas Sociologia Rebecca Paula Brito Andrade

Item 4.5, letra d, não encaminhou o

comprovante de ter votado na última eleição;

Item 4.5, letra e, comprovante de endereço

(Fortaleza ou Região Metropolitana):

comprovante de endereço de Itapipoca-Ceará.

Indeferida

Fortaleza, 20 de abril de 2023.